
Základní škola a Mateřská škola Olomouc — Nemilany, Raisova1,
příspěvková organizace, 783 01 Olomouc — Nemilany IČO: 750 295 11
Tel: 585 416 821, 606 785 945; e-mail; reditelka ©zsnem.cz
ČI: ZŠN/2024/185/RP

Oznámení

1.Kritéria pro přijímánídětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Olomouc — Slavonín,
Olomouc — Nedvězía Olomouc- Nemilany:

1. Děti s trvalým pobytem ve školském spádovém obvodu*) Olomouc, které dosáhnou k 31. 8. 2024
Slet věkua starší (dle $34a, odst. 1 zákona č.561/2004 školský zákon-povinné předškolní vzdělávání)

2. Děti s trvalým pobytem ve školském spádovém obvodu*) Olomouc, které dovrší věku 4 let
nejpozději k 31. 8. 2024 (dle $ 34, odst. 3 zákona 561/2004 školský zákon)

3. Děti s trvalým pobytem ve školském spádovém obvodu*) Olomouc, které dovrší věku 3 let
nejpozději k 31.8. 2024 (dle 5 34, odst. 3 zákona 561/2004 školskýzákon)

4. Děti podle věkus celodenní docházkou — přednost mají děti dříve narozené.

V případě shodného věku dětí a omezeného počtu volných míst bude ředitelka školy postupovat podle
data narozenídítěte (den, měsíc - přednost mají děti dříve narozené).

V případě, že se na posledním příjímaném místě umístí více dětí se stejným datem narození, bude mít
přednost dítě, které bude vylosováno (losováníza účasti svědků).

Přijetí dítěte je podmíněno kapacitou školy a volnými místy, ředitelka školy má právo umístit dít

V rámci celé organizace v jednom ze tří předškolních zařízení.

O přijetí dítěte v rámci zápisu nerozhoduje datum podání ani pořadí přihlášek.

Potvrzení o řádném očkování včetně potvrzenío zdravotní způsobilosti je nedílnou součástí Přihlášky
dítěte k zápisu k PV dle $ 50 zákonač. 258/2000Sb., o ochraně veřejného zdravív platném znění.

*) Spádovost
Školský obvod spádových mateřských škol je stanoven obecně závaznou vyhláškou Statutárního
města Olomouceč. 1/2023, o školských obvodech spádových mateřských škol, jejichž zřizovatelem je
statutární město Olomouc.
Týká se též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno místo pobytu na územíobce.
Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na územníČeské republiky ve smyslu ustanovení5
20 odst. 2 písm. a) a $ 20 odst. 3 školského zákona.



2. Přidělení registračního čísla
O přijetí Vašeho dítěte bude v souladu s $ 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., Správního řádu,
vyhotoveno písemné rozhodnutí, které bude součástí spisu Vašeho dítěte ve škole.

Přijatým dětem nebude rozhodnutí v písemné podobě doručováno. Bude předáno osobně na
informativní schůzce pro zákonné zástupce nově přijetých dětí. Termín bude zveřejněn se seznamem
přijatých dětí. Rozhodnutí o přijetí je tak pouze oznámeno zveřejněním seznamu přijatých dětí při
vstupu do budovy školy a na webových stránkách školy dne 24. 5. 2024, alespoň po dobu 15 dnů.
Děti zde budou vedenypod registračními čísly. Pro tyto účely Vaší žádosti přiděluji registrační číslo:

Jméno dítěte: registrační

Rozhodnutío nepřijetí k předškolnímu vzdělávání bude zasláno poštou do vlastních rukou nebo do
datové schránky.

3. Oznámení o zahájení správního řízení ve věci žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání a
oznámení, že v souladu $ 36 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, má zákonný zástupce účastníka
přijímacího řízení možnost nahlédnout do spisu účastníka přijímacího řízení (dítěte), navrhovat
důkazy a činit další návrhya zároveň se vyjádřit k podkladům rozhodnutí dne 10. 5. 2024 v době od
10.00 — 12.00 hodin v ředitelně školy (Raisova 1, Olomouc — Nemilany).

V Olomouci 10. 4. 2024

ředitelka školy

1. Potvrzuji, že jsem byl/a seznámen/a s kritérií pro přijímání dětí do mateřské školy.
2. Potvrzuji, že jsem převzal/a registrační číslo.
3. Potvrzuji, že jsem byl/a poučen/a o svých právech ve správním řízení, ve smyslu příslušných

ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení (správní řád) v platném znění.
4. Souhlasím se zpracováním osobních údajů v rozsahu uvedeném shora organizací Základní škola

a Mateřská škola, Olomouc — Nemilany, Raisova1 pro účely zpracovánípři zápisu svého dítěte
do MŠ na dobu do zahájení nového školního roku, stejně tak na přihlášce do MŠ. Souhlas se
zpracováním osobních údajů můžebýt v průběhu této doby odvolán.

Svým podpisem stvrzuji, že výše uvedené informace beru na vědomí.

V Olomouci dne:

Jméno zákonného zástupcedítěte:

Podpis zákonného zástupcedítěte:


